

QUADRO COMPARATIVO

OGGETTO: REALIZZAZIONE DI OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA ALL'INTERNO DEL COMPENSORIO CE 2-1 DI CONTRADA CARRUBBAZZA.

COMMITTENTE: Comune di Lentini

Carlentini Lì, 31/07/2024

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O									

LAVORI A MISURA

1 01.01.04.001	Scavo di sbancamento per qualsiasi finalit�, per 1 ... di escavazione di adeguata potenza non inferiore ai 45 kW	Sommano m ³	328,08	362,99	34,91	9,76	3'202,06	3'542,78	340,72	10,64
2 01.02.05.002	trasporto di materie, provenienti da scavi - demolizioni, ... 4.1.1 - 1.4.2.1 - 1.4.3 – 1.4.4 eseguiti in ambito urbano	Sommano m ³ X km	8'236,20	8'220,00	-16,20	0,78	6'424,24	6'411,60		12,64 -0,20
3 01.03.04	Demolizione parziale o totale, per lavori stradali e simi ... rro nell'ambito del cantiere, compreso il ritorno a vuoto.	Sommano al m ³	158,02	138,00	-20,02	22,01	3'478,02	3'037,38	440,64	-12,67
4 01.05.03	Compattazione del fondo degli scavi, quando questi debbon ... arico dell'impresa. - per ogni m ² di superficie compattata	Sommano m ²	2'003,85	2'265,00	261,15	1,10	2'204,24	2'491,50	287,26	13,03
5 03.01.01.007	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolm ... atura. per opere in fondazione lavori stradali con C 20/25	Sommano m ³	20,07	23,52	3,45	181,09	3'634,48	4'259,24	624,76	17,19
6 03.02.03	Casseforme per getti di conglomerati semplici o ar ... r la superficie dei casseri a contatto dei conglomerati.	Sommano m ²	30,09	34,57	4,48	38,59	1'161,17	1'334,06	172,89	14,89
7 05.01.10.002	Massetto di sottofondo per pavimentazioni in conglomerato ... erfetta regola d'arte. collocato all'esterno degli edifici	Sommano m ²	200,60	235,16	34,56	15,38	3'085,23	3'616,76	531,53	17,23
8 06.01.02.002	Fondazione stradale eseguita con misto granulometrico ave ... cave di prestito fino a 5 km. per strade in ambito urbano	Sommano m ³	185,53	258,29	72,76	42,74	7'929,55	11'039,32	3'109,77	39,22
9 06.01.05.002	Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di col ... e in ambito urbano - per ogni m ² e per ogni cm di spessore	Sommano m ² /cm	13'236,66	14'797,54	1'560,88	1,99	26'340,95	29'447,10	3'106,15	11,79
10 06.01.06.002	Conglomerato bituminoso chiuso per strato di ... e in ambito urbano - per ogni m ² e per ogni cm di spessore	Sommano m ² /cm	7'213,00	6'139,58	-1'073,42	3,67	26'471,71	22'532,26	3'939,45	-14,88
11 06.04.02.003	Fornitura e posa in opera di telaio e chiusino in ghisa a ... a a regola d'arte. classe D 400 (carico di rottura 400 kN)									
	A R I P O R T A R E							8'173,08	4'392,73	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							8'173,08	4'392,73	
	Sommano kg	225,00	216,00	-9,00	5,42	1'219,50	1'170,72		48,78	-4,00
12	Fornitura e collocazione entro tubi, posati entro canali, ... gni altro onere e magistero. cavo									
14.03.17.002	FG16(o)R16 sez. 1x2,5mm²									
	Sommano m	234,00	351,00	117,00	2,37	554,58	831,87	277,29		50,00
13	Fornitura e collocazione entro tubi, posati entro canali, ... ogni altro onere e magistero. cavo									
14.03.17.004	FG16(o)R16 sez. 1x6mm²									
	Sommano m	795,60	794,40	-1,20	3,32	2'641,39	2'637,41		3,98	-0,15
14	Fornitura e posa in opera su scavo già predisposto di cor ... do, in opera completa di morsetti e									
14.03.21.002	capicorda. sez. 35 mm²									
	Sommano m	198,90	198,60	-0,30	7,78	1'547,44	1'545,11		2,33	-0,15
15	Fornitura e posa in opera di dispersore a croce in profil ... 00 mm, inclusi gli accessori di fissaggio.									
14.03.22.001	lunghezza 1,5 m									
	Sommano cad	9,00	9,00	---	96,79	871,11	871,11			
16	Realizzazione di scavo a sezione obbligata in ambito urba ... rte. per scavo e ricoprimento senza									
18.01.01.001	protezione addizionale									
	Sommano m	55,69	39,72	-15,97	39,77	2'214,79	1'579,66		635,13	-28,68
17	Scavo a sezione obbligata eseguito a mano, anche con ausi ... cessario per dare l'opera finita a perfetta									
18.01.02	regola d'arte.									
	Sommano m³	7,29	7,29	---	128,55	937,13	937,13			
18	Formazione di pozzetto per marciapiedi in con ... leta a perfetta regola d'arte. per pozzetti da									
18.01.03.001	40x40x50 cm									
	Sommano cad	9,00	9,00	---	135,92	1'223,28	1'223,28			
19	Conglomerato cementizio per formazione di blocco di ... PVC annegato nel getto) e dei fori di									
18.01.05	passaggio dei cavi.									
	Sommano m³	7,29	7,29	---	247,72	1'805,88	1'805,88			
20	Fornitura e posa in opera in blocco di fondazione già pre ... ase in mm D = 127 mm; Sm = 3,6 mm; h									
18.02.01.003	= 8,80 m; b = 1,20 m									
	Sommano cad	9,00	9,00	---	1'029,71	9'267,39	9'267,39			
21	Fornitura e posa in opera su palo o mensola già predispos ... ecchio con flusso luminoso minimo da									
18.03.03.003	8001 a 16.000 lumen									
	Sommano cad	9,00	9,00	---	496,21	4'465,89	4'465,89			
22	Esecuzione di giunzione dritta, grado di protezione ... a a perfetta regola d'arte. sezione del cavo									
18.06.01.001	fino a 16 mm²									
	Sommano cad	22,00	22,00	---	42,26	929,72	929,72			
	A R I P O R T A R E							8'450,37	5'082,95	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							8'450,37	5'082,95	

23 18.06.05.001	Fornitura e collocazione di cassetta di derivazione stagn ... rfetta regola d’arte. morsettiera da palo - dorsale 2 poli	Sommano cad	9,00	9,00	---	46,15	415,35	415,35		
24 18.07.02.005	Fornitura e posa in opera entro scavo già predispo ... a regola d'arte. cavidotto corrugato doppia camera D=110mm	Sommano m	198,90	198,60	-0,30	7,21	1'434,07	1'431,91	2,16	-0,15
25 26.01.26	Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa ... i rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori.	Sommano m²	80,00	80,00	---	14,14	1'131,20	1'131,20		
26 26.01.33	Nastro segnaletico per delimitazione zone di lavoro, perc ... fine fase di lavoro. Misurato a metro posto in opera.	Sommano m	200,00	200,00	---	4,07	814,00	814,00		
27 26.03.01.008	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di ... atori. ottagono in lamiera o alluminio, larghezza cm 90,00	Sommano cad	2,00	2,00	---	118,63	237,26	237,26		
28 26.03.02.001	Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico ret ... raffigurazioni, in PVC rigido, dimensioni cm 50,00 x 70,00	Sommano cad	2,00	2,00	---	61,02	122,04	122,04		
29 26.03.04	Lampeggiante da cantiere a led di colore giallo o rosso c ... lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.	Sommano cad	4,00	4,00	---	35,61	142,44	142,44		
30 26.06.01	Elmetto di sicurezza, con marchio di conformità e validit ... erferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento.	Sommano cad	5,00	5,00	---	11,51	57,55	57,55		
31 26.06.12	Giubbotto ad alta visibilità di vari colori, con bande ri ... erferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento.	Sommano cad	5,00	5,00	---	81,21	406,05	406,05		
32 26.06.13	Cuffia antirumore con archetto regolabile, con marchio di ... erferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento.	Sommano cad	5,00	5,00	---	4,65	23,25	23,25		
33 26.07.01.001	Locale igienico costituito da un monoblocco prefabbricato ... ta. - Uno per ogni 10 addetti. per il primo mese d’impiego	Sommano cad	1,00	1,00	---	424,36	424,36	424,36		

	A R I P O R T A R E							8'450,37	5'085,11	
--	---------------------	--	--	--	--	--	--	----------	----------	--

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							8'450,37	5'085,11	

34	Locale igienico costituito da un monoblocco prefabbricato ... Uno per ogni 10 addetti. per ogni mese									
26.07.01.002	successivo al primo									
	Sommano cad	2,00	2,00	---	148,89	297,78	297,78			
35	Rimozione con cura di botole in ghisa esistenti sulla sed ... quota stradale. il tutto eseguito a perfetta									
N.P.01	regola d'arte									
	Sommano cadauno	5,00	6,00	1,00	393,13	1'965,65	2'358,78	393,13		20,00

	A R I P O R T A R E									
--	---------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O									

RIEPILOGO

Importo Totale euro	119'080,75	122'839,14	8'843,50	5'085,11	
Totale variazione euro			3'758,39		3,16

Carlentini Lì, 31/07/2024

IL PROGETTISTA
Arch. Santi Tagliaverga

L'Impresa
General Costruzioni srl

	A R I P O R T A R E							8'843,50	5'085,11	
--	---------------------	--	--	--	--	--	--	----------	----------	--